渝教师发〔2024〕10号
重庆市教育委员会
关于公布重庆市第三批职业院校教师教学
创新团队立项建设团队、中等职业学校
“双师型”名师工作室主持人和2024年中等
职业学校教师发展整校推进建设单位名单的
通  知
各区县（自治县）教委（教育局、公共服务局），各高职院校：
根据《重庆市职业院校教师教学创新团队建设方案》《重庆市教育委员会关于开展第三批重庆市职业院校教师教学创新团队申报工作的通知》《重庆市教育委员会关于开展第三批中等职业学校“双师型”名师工作室申报工作的通知》《重庆市教育委员会关于开展2024年重庆市中等职业学校教师发展整校推进项目申报工作的通知》要求，经各高职院校和区县教育主管部门推荐，市教委组织专家评审、公示，确定立项建设职业院校教师教学创新团队32个（附件1）、中职学校“双师型”名师工作室5个（附件2）、中等职业学校教师发展整校推进项目学校3个（附件3），现予以公布。
各立项建设学校应全面贯彻党的二十大、二十届三中全会精神及习近平总书记关于职业教育的重要论述，按照相关文件要求，认真制定和完善创新团队、名师工作室及教师发展整校推进项目建设实施方案（附件4），立足职业教育教学一线，切实落实目标任务、建设内容等，强化经费和条件保障，进一步提升职业教育师资队伍质量。
市教委将组织专家对各学校实施方案进行评审，并对立项建设学校开展考核和检查，并将检查结果将作为项目经费分配、任务调整的重要参考。

联系人及电话：田静、吴月乔（师范处），60393048；屈谦（人事处），63865672。
附件：1.重庆市第三批职业院校教师教学创新团队立项建设
名单
2.重庆市第三批中等职业学校“双师型”名师工作
室主持人名单
3.2024年重庆市中等职业学校教师发展整校推进建设

学校名单

4.重庆市职业院校教师教学创新团队、“双师型”名师
工作室、教师发展整校推进建设项目实施方案（模板）
重庆市教育委员会
2024年8月14日
	附件1

重庆市第三批职业院校教师教学创新团队
立项建设名单

	类别
	序号
	学校名称
	团队专业

	高职院校教学创新团队
	1
	重庆青年职业技术学院
	机电一体化技术

	2
	重庆工程职业技术学院
	测绘地理信息技术

	3
	重庆工商职业学院
	建筑室内设计

	4
	重庆工业职业技术学院
	大数据技术

	5
	重庆工贸职业技术学院
	药品生产技术

	6
	重庆三峡医药高等专科学校
	预防医学

	7
	重庆医药高等专科学校
	临床医学

	8
	重庆护理职业学院
	老年保健与管理

	9
	重庆安全技术职业学院
	安全技术与管理

	10
	重庆幼儿师范高等专科学校
	学前教育

	11
	重庆交通职业学院
	汽车制造与试验技术

	12
	重庆电子科技职业大学
	汽车制造与试验技术

	13
	重庆城市管理职业学院
	社会工作

	14
	重庆旅游职业学院
	旅游管理

	15
	重庆三峡职业学院
	园艺技术

	16
	重庆化工职业学院
	药品生产技术

	中职学校教学创新团队
	1
	重庆市立信职业教育中心
	计算机应用

	2
	重庆市九龙坡职业教育中心
	电子商务

	3
	重庆市荣昌区职业教育中心
	汽车制造与检测

	4
	重庆市南川隆化职业中学校
	旅游服务与管理

	5
	重庆市农业机械化学校
	农机设备应用与维修

	6
	重庆市北碚职业教育中心
	电子技术应用

	7
	重庆市农业学校
	农机设备应用与维修

	8
	重庆市黔江区民族职业教育中心
	幼儿保育

	9
	重庆渝中职业教育中心
	物联网技术应用

	10
	重庆市垫江县职业教育中心
	计算机应用

	11
	重庆市巫山县职业教育中心
	新能源汽车运用与维修

	12
	重庆市育才职业教育中心
	计算机网络技术

	13
	彭水苗族土家族自治县职业教育中心
	旅游服务与管理

	14
	重庆市龙门浩职业中学校
	电子商务

	15
	重庆市江南职业学校
	新能源汽车运用与维修

	16
	秀山土家族苗族自治县职业教育中心
	服装设计与工艺

附件2

重庆市第三批中等职业学校“双师型”
名师工作室主持人名单
	序号
	单位
	建设专业
	主持人

	1
	重庆市永川职业教育中心
	大数据技术应用
	孔令勇

	2
	重庆轻工业学校
	工艺美术
	梁亮亮

	3
	重庆市渝北职业教育中心
	计算机应用
	刘铁

	4
	重庆医药卫生学校
	药剂
	李勤

	5
	重庆市女子职业高级中学
	非遗—面塑
	杨雪

附件3

2024年中等职业学校教师发展整校
推进建设学校名单
	序号
	区县
	单位

	1
	江津
	重庆工商学校

	2
	万州
	重庆市万州职业教育中心

	3
	开州
	重庆市开州区巨龙中等职业技术学校

附件4

重庆市

职业院校教师教学创新团队

“双师型”名师工作室

教师发展整校推进

建设项目实施方案

单位名称：
团队名称：创新团队/名师工作室/整校推进
负  责  人：
联系方式：
重庆市教育委员会制

2024年08月

XXX学校XXX团队建设项目实施方案

（模板）

一、建设目标

（一）建设规划

1、指导思想

2、建设思路

3、基本原则

（二）目标定位

1、总体目标

2、具体目标

二、建设内容

（一）XXX建设内容

1、具体建设内容

2、实施路径

3、预期成果

（二）XXX建设内容

1、具体建设内容

2、实施路径

3、预期成果

..........

三、预期成果

（一）标志性成果

（二）其他类成果

四、质量控制

主要围绕质量控制的机制与方法、措施撰写。

五、成果应用

主要围绕团队建设成果应用推广规划方面撰写。

六、保障措施

（一）组织保障

（二）制度保障

（三）条件保障

（四）人员保障

（五）经费保障

七、经费预算

经费预算要求合规、详细，以表格形式展示。

注:1.全篇正文用三号，仿宋_GB2312，字母及数字用TimesNewRoman字体；全篇行距建议28—30磅。

2、全文字数不少于15000字，不超过20000字，各板块字数自行分配。

重庆市教育委员会办公室                   2024年8月14日印发

- 10 -
- 5 -